


 
 

IZ ŽUPANOVEGA KABINETA 56 

POZDRAV UREDNICE IZPOD KRVAVICE 

 

Pred vami je decembrska številka Novic izpod 

Krvavice, ki je odeta v praznično preobleko. Prinaša 

vam veliko vsebin o dogajanju v občini, hkrati pa 

vas vabi, da vsaj za nekaj časa odložite delo, pustite 

skrbi, se poveselite in obiščete družabne dogodke, 

ki jih v prihajajočih dneh res ne bo manjkalo.  

 

Pravijo, da delo tako ali tako vedno počaka.  

 

Da pa se boste dela z novim letom lažje lotili, smo 

za pridne roke poskrbeli na občini. Danes ste prejeli 

Novice in rokavice. Te bodo prišle prav v vsakem 

gospodinjstvu, pa naj bo za delo zunaj, okrog hiše, 

v delavnici, drvarnici, na vrtu, v hlevu, na 

podstrešju, pa tudi drugje.   

 

 

Za konec naj zaželim lep in miren božič, novo leto 

pa naj vam prinese mnogo dobrega. 

 

Alenka Kreča Šmid, odgovorna urednica  

 

 

 

 

 
 

Spoštovane in spoštovani, 

 

december je praznični mesec, ko prižigamo lučke, 

krasimo svoje domove zunaj in znotraj, 

postavljamo božično drevo in jaslice. Vonj po 

cimetu in kuhanem vinu, medenjaki, potica in 

druge dobrote nas v mislih velikokrat vrnejo v 

otroštvo in nas spomnijo kakšnih družinskih 

posebnosti ob pripravah na praznike.  

 

Ob zaključku leta pa delamo tudi bilanco, pod 

letom potegnemo črto, seštejemo pluse in minuse 

in ugotovimo, v katero smer nas je leto zapeljalo, 

kaj smo si zadali in kaj smo izpeljali. Za občino je 

bilo leto 2023 pestro in delavno. Prvo polovico leta 

je zaznamovalo neurje v začetku maja, ki je na cesti 

iz Ojstrice proti Črnemu Vrhu sprožilo kar dva 

plazova. Takšni nepričakovani dogodki izpraznijo 

občinsko blagajno, zato smo za sredstva poprosili 

državo. V drugi polovici leta pa smo uspešno 

izpeljali rekonstrukcijo ceste Loke‒Vetršek‒

Krvavičnik ter sanirali nekatere druge cestne 

odseke. Precejšen zalogaj je pomenila tudi selitev 

občinske knjižnice iz Doma krajanov Tabor v 

prostore Kmetijske zadruge. Preseliti je bilo treba 

okrog 10.000 knjig, da smo naredili prostor za 

potrebe vrtca. Tudi povsem ob koncu leta nas še 

čakajo nekateri pomembni izzivi, od katerih so 

odvisna tudi finančna sredstva.  

 

Najlepša in iskrena hvala občinski upravi in 

režijskemu obratu, torej mojim najtesnejšim 

sodelavkam in sodelavcem, da skupaj 

uresničujemo zastavljene cilje. Zahvaljujem se 

podžupanu, občinskemu svetu ter članom odborov 

in komisij, več glav namreč tudi več ve. Hvala vsem 

javnim zavodom in sosednjim občinam za tvorno 

sodelovanje.  

 

Nenazadnje pa hvala tudi vam, spoštovane 

občanke in občani, saj bi brez vaše pripravljenosti 

in sodelovanja marsikakšen projekt ostal 

neuresničen. 

 

Voščim vam vse dobro! 

 

Marko Semprimožnik, župan      
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OBČINSKA UPRAVA SPOROČA IN OBVEŠČA 

OBVEZNOST POSREDOVANJA KONČIH POROČIL O REALIZACIJI KORIŠČENJA DODELJENIH 

SREDSTEV IZ NASLOVA JAVNIH RAZPISOV IZ OBČINSKEGA PRORAČUNA ZA LETO 2023 

 

Občina Tabor je v letu 2023 poleg ostalih objavila 

tudi javne razpise za sofinanciranje dejavnosti s 

področja ljubiteljske kulture, športa, socialno 

varstvenih programov, programov s področja 

družbenih dejavnosti in programov oz. projektov, 

ki niso bili predmet drugih javnih razpisov iz 

proračuna 

Občine Tabor 

za leto 2023. 

 

Sredstva se 

dodeljujejo 

na podlagi pravilnikov oz. meril in kriterijev po 

posameznih področjih, ki opredeljujejo višino točk 

za posamezne aktivnosti, na podlagi katerih se 

posameznim vlagateljem dodeli izračunani znesek 

sofinanciranja, ob upoštevanju vrednosti točke. V 

skupnem seštevku točk so upoštevane vse 

prijavljene aktivnosti vlagateljev, za katere se 

pričakuje, da bodo v tekočem letu tudi izvedene. 

 

Poleg pravice črpanja proračunskih sredstev je bila 

upravičencem s podpisom pogodbe naložena tudi 

obveznost poročanja o izvedbi projektov oz. 

programov, ki so bili predmet sofinanciranja. Pri 

tem je potrebno opozoriti, na določila pravilnikov 

opredeljujejo tudi vračilo proračunskih sredstev v 

primeru, če projekti oz. programi niso realizirani. 

 

Pestra dejavnost domačih društev, predvsem na 

območju lokalne skupnosti, je vidna na vsakem 

koraku, razbrati pa jo je tudi iz objav v Novicah 

izpod Krvavice, tako da s pripravo poročil z 

ustreznimi dokazili zagotovo ne bo težav. 

 

Saša Zidanšek Obreza

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 
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NOVEMBRSKA PRAVLJICA V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Hladen večer, ki je že dišal po zimi in snegu, je v 

torek, 28. novembra 2023, v prostore Občinske 

knjižnice Tabor privabil nekaj najradovednejših 

otrok.  

 

Želeli so izvedeti več o pingvinu Piku, ki je bil 

drugačen. V čem pa je bil tako drugačen? Skozi 

zgodbico so otroci spoznali, da je prav, da smo 

ljudje različni in drugačni, saj nas ravno to dela  

PREJELI SMO 

4 



 

izjemne in posebne. Pomembno je, da smo strpni 

drug do drugega, da se spoštujemo, sprejemamo in 

sodelujemo. To poudarja tudi mednarodni dan 

strpnosti, ki ga praznujemo 16. novembra. 

 

 Ker je bil pingvin Piko tako zelo prikupno drugačen 

in poseben, si je vsak izmed nas ustvaril enega še 

za domov. 

 

Nataša Koren 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVIRNA DARILA Z MEDOM, KI BODO OČARALA VAŠE PRIJATELJE IN DRUŽINO 
 

Bliža se praznični čas, ko si 

izmenjujemo toplino in z 

darili polepšamo trenutke 

svojim najdražjim. Med, ki 

je že stoletja simbol 

bogastva, zdravja in sladkega življenja, je lahko  

zelo lepo darilo.   

 

Med je naraven proizvod čebel in živilo, ki vsebuje 

več sto različnih snovi. Povprečna energijska 

vrednost medu je okoli 320 kilokalorij na sto 
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gramov. Poleg 

sladkorjev vsebuje tudi 

beljakovine, encime, 

organske kisline, 

aminokisline, maščobe, 

vitamine, minerale ter 

fenolne snovi. Svež 

med ima podobno 

antioksidativno 

učinkovitost kot nekatero sadje in zelenjava.  

 

Medovi iz evropskih shem kakovosti 

 

Rastlinska pestrost v Sloveniji omogoča 

pridobivanje različnih vrst medu, kot so akacijev, 

cvetlični, lipov, kostanjev, smrekov, hojev in gozdni 

med, ki so vključene v znamko Slovenski med z 

zaščiteno geografsko označbo. Poleg tega imamo v 

Sloveniji tudi znamki Kraški med in Kočevski gozdni 

med z zaščiteno označbo porekla, ki imata 

določeno območje pridelave in imata svoje 

posebnosti glede na tamkajšnjo vegetacijo. Medovi 

z zaščiteno geografsko označbo in zaščiteno 

označbo porekla iz evropskih shem kakovosti 

predstavljajo evropsko posebnost, kontrolirano 

kakovost, zagotovljeno sledljivost in znano poreklo. 

Prepozna se jih po zaščitni prelepki na pokrovu 

kozarca, ki vključuje enega izmed evropskih 

simbolov kakovosti.  

 

Vse tri vrste medov iz evropskih shem kakovosti 

lahko kupimo pri čebelarjih na domu, na tržnicah, 

preko spleta ali v večjih trgovinah. Z nakupom 

medu pri lokalnem čebelarju ne le da podpiramo 

njegovo delo, ampak pripomoremo k nižanju 

ogljičnega odtisa.  

 

Med v kulinariki 

 

Med lahko uporabimo pri vseh dnevnih obrokih kot 

nadomestek sladkorja ali kot dodatek k jedem. 

Sladkanje čaja z medom je že običaj, z medom pa 

lahko sladkamo tudi druge napitke ter jedi. 

Priporočljivo je, da pri pripravi jedi medu ne 

segrevamo nad 40 stopinj ali pa ga jedi dodamo na 

koncu kuhanja, saj se pri toplotni obdelavi uničijo 

nekatere sestavine, kot so encimi, hormoni in 

vitamini, kar pomeni, da med izgubi svojo biološko 

vrednost. 

 

Dokaz, da je zaščiten med iz evropskih shem 

kakovosti res edinstven dodatek k jedem, je zmaga 

na evropskem prvenstvu European Young Chef 

Award, ki je potekalo v Franciji. Po osvojitvi 

vrhunskega priznanja je Boštjan Volk izrazil 

navdušenje nad ključnimi sestavinami, ki so 

oblikovale zmagovalno jed: »Slovenski med z 

zaščiteno geografsko označbo je nepogrešljiv 

element, ki je jedem dal poseben pridih in 

svojevrsten okus, ki je navdušil komisijo in me 

pripeljal do vrha.« 

 

Unikatna darila z medom in čebeljimi pridelki 

 

V kombinaciji z medom lahko ustvarimo različna 

izvirna darila, kot so paketki z različnimi vrstami 

medu, medeni likerji, mešanice z medom, cvetni 

prah ali propolis. Posebno čarobnost darilom 

dajejo sveče iz čebeljega voska, ki ob gorenju 

dajejo prostoru posebno aromo. Osebno noto 

darilu lahko dodamo s peko domačih medenjakov 

in drugih peciv z medom.  

 

Medeno obarvani prazniki ne prinašajo le 

čarobnosti, temveč tudi prestiž, ki se odraža v 

kakovosti. Medovi iz evropskih shem kakovosti ne 

zadovoljujejo le visokih standardov kakovosti, 

temveč prinašajo tudi zavedanje, da darilo nosi v 

sebi naravno dobroto in trajnostni način pridelave. 

Tako vsak okusen trenutek postane tudi korak k 

ohranjanju okolja in podpiranju lokalnih 

čebelarjev.  

 

Tina Žerovnik, Čebelarska zveza Slovenije, 

koordinatorka projekta promocije medu iz shem 

kakovosti Enjoy, it's from Europe 
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ADVENTNI ČAS NA GORJAKOVEM 

 

Kot že nekaj zadnjih let se tudi 

letos vaščani zbiramo ob 

adventnem vencu na začetku 

naše vasi ter prižgemo adventno 

lučko ob kratkem prebiranju 

misli o adventnem času. Sledi 

prijetno druženje ob sladkih 

dobrotah, čaju in »kuhančku«.  

 

Tudi letos je venček delo 

Pustoslemškovih, ki skrbijo za lep 

običaj našega zaselka.  

 

Iz Gorjakovega vam želimo 

čaroben božično-novoletni čas. 

 

Renata Mihevc  

 

 
 

ZAKRAMENT POKORE ‒ LJUBEZNI 

 

Sin moj, kdaj me boste nehali bičati z grehi? Zakaj 

me bičate, mučite in obenem kronate s trnjem? 

Govorite: »Lahko grešim, saj bom pozneje šel k 

spovedi.« Hvaljen Jezus in Marija … na veke vekov. 

Amen. 

 

Besede na začetku je izgovoril sam Jezus Kristus 

prebujenemu vidcu Barnabasu Nwoye iz Nigerije, 

ko mu je izročil rožni venec predragocene Krvi in 

osnovne molitve za častilce predragocene Jezusove 

Krvi. 

 

Vir: NIHIL OBSTAT: Rev. Fr. Stephen Obiukwu, 

Censor Deputatus Chairman Doctrine and Faith 

Committee Archdiocese of Onitsha, Anambra State, 

Nigeria, 1. July 1999. IMPRIMATUR: Ayo-Maria 

Atoyebi. O.P. Bishop of Ilorin Diocese Ilorin, Kwara 

State NIGERIA, 17. June 2001. 

 

Naj preidem kar takoj k bistvu … Dragi moji bratje 

in sestre v Kristusu, našem Bogu, Očetu, Sinu in 

Svetemu Duhu.  

 

Hudo mi je, ko se srečujem s sovaščani in ko slišim, 

kakšen je pogovorni jezik v domačih vaseh. Kletvica 

za kletvico, nemarno izgovarjanje Božjega imena in 

tudi naše Device Marije z vzdevki, ki Njej ne 

pripadajo in jo žalijo. Namreč Ona neprestano moli 

za vse nas, da bi se naše duše rešile.  

 

Mati Marija prosi, naj čim več molimo in redno 

hodimo k sveti spovedi, da se naše duše rešijo in s 

tem, ko molimo njen rožni venec, rešujemo tudi 

naš narod. Zato se vprašajmo: »Kdaj pa sem bil 

nazadnje pri spovedi in ali sploh molim rožni 

venec?« 

 

Ko greste v bolnišnico, kaj nam najprej pade v oči? 

Morda nepregledne čakalne vrste, žalostni obrazi, 

nestrpnost, če pa že ne to, je zagotovo slišati 

nenehno »čebljanje« v posvetnih pogovorih, ki so 

prazni in pogubni za duše. Ja, žal, velika večina išče 

vzroke za svoje bolezni, na mestih, kjer jih ne bodo 

našli. Verjemimo ali pa tudi ne, kakor želimo, Jezus 

namreč pravi: »Edini razlog za bolezni je 

nespoštovanje Božjega reda ali po domače greh!«  
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No, pa pojdimo sedaj v cerkev in se ozrimo proti 

spovednici. Kaj pa je tam? Nič posebnega! Običajno 

se nič ne dogaja, ampak ne vsepovsod, ponekod 

duhovnik pred vsako sveto mašo (svatbo) čaka na 

skesance, ki prepoznajo, da so ga kaj polomili in se 

tako lahko spovejo grehov. Vendar je danes že 

prišlo tako daleč, da nekateri ne čutijo več slabe 

vesti, ker so že tako globoko zakopani v greh, 

predvsem v meseni greh (spolnost). 

 

Pred nekaj dnevi mi je nekdo rekel, da ne verjame 

v to, v pekel itd. Marsikdo pa je že slišal za  

preminulega duhovnika patra Pija ‒ mistika. On bi 

sledeče odgovoril temu bratu, ki ne verjame v to: 

»O, saj boš verjel, ko boš tam!«  

 

Jezus pravi, po vidkinji Vasuli Ryden: »Ni ga greha, 

ki ga ne bi odpustil, vendar le, če se človek pokesa. 

Torej, da mu je žal in tudi prosi za odpuščanje.  

 

Zato ljudje, bodite spodbujeni in pojdite k 

individualni spovedi, ali še bolje, k življenjski 

spovedi, tako kot je bilo to včasih. Tisto pred sveto 

mašo, ko se moli kesanje, je premalo, sploh za tiste, 

ki že več mesecev ali let ali desetletij niso bili pri 

spovedi. Jezus Kristus tudi pravi: »Ne mine niti ena 

ura, da človek ne bi zagrešil bodisi v mislih, besedi 

ali dejanju«. Ravno zato pa je tudi dal možnost 

svete sprave kot zakrament njegove ljubezni in 

usmiljenja, ki ga ima do nas, ustvarjenih duš, da bi 

se naše duše lahko rešile. Na nas samih je, ali bomo 

sprejeli ta zastonjski dar ali pa ne.   

 

Glejte, če je oseba v težkem grehu ali v smrtnem 

grehu, potem je v njej polno nečistoč in posvetne 

umazanije (zla), kar pa posledično privede do tega, 

da odreagiramo na kritiko do nas samih običajno s 

»protinapadom« oz. negodovanjem ali celo 

sovraštvom do bližnjega. Potem pa se zopet 

vprašajmo, kako naj ljubim svojega brata v tem 

primeru, ko pa mi prizadene bolečino?  

 

Kako pa je lahko Jezus, naš Bog Odrešenik, rekel: 

»Ljubi svojega sovražnika in prosi zanj?« 

Nemogoče, dragi moji bratje in sestre, nemogoče, 

ker je v nas preveč sovraštva, če nismo redno 

spovedani! Kajti, če ne ljubimo svojega brata, ki ga 

vidimo, le kako bomo ljubili potem Boga, ki ga ne 

vidimo? Če pa ne ljubimo, kot naj bi ljubili, po Božje 

seveda, potem se nam po smrti zelo slabo piše.  

 

In za zaključek še to … Vidimo že očitne znake na 

globalni ravni napovedanega Božjega 

posredovanja v poslednjih časih pred Jezusovim 

drugim prihodom. Torej, naravne nesreče, potresi, 

vulkanski izbruhi, epidemije, poplave, cunamiji itd. 

Vse to je dopuščeno, da bi se ljudje zazrli v Nebesa 

in se vprašali: »Kaj pa, če je zaradi nas samih vse to, 

ker smo zanemarili Boga?« In da, to je to, kar lahko 

beremo v svetih spisih, tudi v Bibliji, ki so jih 

napisali razni od Boga obujeni preroki. Skozi vsa 

stoletja je Jezus obujal preroke in vidce, katere je 

On sam želel, ne pa tiste, za katere mi ljudje 

mislimo, da bi bili pravi po naših merilih (Marija 

Valtorta). To pa predvsem zato, da bi pojasnjeval in 

opozarjal ljudi na greh, ki ga počnejo, in se tako kot 

duše pogubljajo v onstranskih sferah in si namesto 

večnega življenja pridobijo večno smrt.  

 

Ne tako, ljudje, ne tako. Ne kažimo s prstom na 

druge, ne sodimo drugih, ker tako namreč trikratno 

sodimo sebe in kličemo nase prekletstvo. Za vse 

bomo odgovarjali, za vsako grešno misel, besedo in 

dejanje in celo za grd pogled napram svojemu 

bližnjemu. Zato ozavestimo svoje napake, žalitve in 

rane, ki smo jih povzročili drugim, ter se za to 

iskreno pokesajmo, da nam bo resnično žal, do 

solz, ker smo s tem žalili Njega, ki nas neskončno 

ljubi. Bog ljubi vsakogar, tudi tistega, ki ga morebiti 

mi ne ljubimo. Edina stvar, ki jo naš Stvarnik ne 

ljubi, so naši grehi, ker rušijo postavljen Božji red v 

celotnem materialnem Univerzumu.   

 

Naj bo slavljen Bog Nebes in Zemlje na vse veke 

vekov.  Amen.   

 

P.s. Vire lahko najdete na internetu, če koga 

zanima kaj več. Kdor pa misli, da je že svetnik in mu 

ni treba več na spoved, naj bo povedano, da so 

pravi svetniki tako rekoč vsak dan pri spovedi. In 

kdor pravi, da ne greši, že s tem, ker tako pravi, 

greši. 1. Jn. 

 

Renato Grobelnik 
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IZ VRTCA IN ŠOLSKIH KLOPI 

OBISKALA NAS JE ŠTORKLJA 

S privoljenjem srečne mamice in ponosnega očka razglašamo prihod 

novorojenke: 

 

 24. novembra se je rodila 50 cm velika in 3.220 g težka deklica   

     Mila staršema Nadji Štrumbelj in Klemnu Nemivšku iz Črnega Vrha. 

 

ISKRENE ČESTITKE OB VESELEM DOGODKU!  

Vse starše vabimo, da nam podatke o novem rojstvu, ki jih bomo z 

veseljem objavili v naslednji številki Novic, sporočite na e-poštni naslov: 

info@obcina-tabor.si.  

 

 

 

 

 

OD KOD PRIDE HRANA? 

 

V mesecu novembru smo si v oddelku 2‒3 leta to 

vprašanje zastavili kar pogosto. Iztočnica nam je bil 

tradicionalni slovenski zajtrk, ki nam ponuja med, 

mleko, kruh, maslo in jabolko.  

 

Ker radovednost spodbujamo na vsakem koraku, 

smo se sprehodili do kmetije Lukman, kjer nam je 

ga. Damijana pokazala, kako se molze krava, nas pa 

je zanimalo tudi, od kod mleko sploh priteče. Iz 

podarjenega mleka smo skuhali skuto, iz katere 

smo naredili okusen namaz  z medom in jogurtom. 

 

Kako do medu, je v tem času težko pokazati, 

pomagali smo si tudi s posnetki in obiskali 

čebelnjak. Ob tem smo se tudi seznanili s pravili 

obnašanja pri čebelnjaku, saj moramo biti v tem 

času še posebej mirni in tihi.  
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Povezali smo jabolko in čebelo, saj ena od druge 

dobita to, kar potrebujeta. Brez čebele (oz. 

opraševalcev) ni jabolk, brez cvetov oz. nektarja, ki 

je v njem, pa ni medu.  

 

Pot do kruha je tudi zelo dolga, saj smo ajdo najprej 

posejali (še vedno raste), na polju smo pobrali 

nekaj semen, ki smo jih zmleli v moko. Moko smo 

nesli h ge. Dragici, ki nam je pomagala zamesiti 

kruh. Spekli smo ga v krušni peči in še vsega 

dišečega odnesli domov in ga delili s svojimi 

dragimi.  

 

Hrana ne raste v trgovini, hrano pridelajo marljive 

roke, ki imajo občutek za naravo in človeka. 

Raziskujte, od kod pride hrana, tudi vi. 

 

Prijetne dišeče praznike in sladko novo leto. 

 

Otroci skupine 2‒3 leta z Matejo in Polono 

 

 

KAJ VSE NAM PONUJA DOMAČI KRAJ? 
 

V okviru tradicionalnega 

slovenskega zajtrka smo 22. 

novembra 2023 z otroki oddelkov 4‒

5 in 5‒6 let obiskali Čebelarski muzej 

Antona Pepela v Ojstriški vasi.  

 

Za muzej skrbi čebelarka Mira Pepel, 

ki nas je na svojem domu tudi z 

veseljem sprejela. Z zanimanjem 

smo si ogledali čebelarske 

pripomočke ter na hitro spoznali 

življenje in delo Mirinega strica, 

čebelarja, Antona Pepela. Najslajše 

od vsega pa je bilo sladkanje z 

medom kar iz satovja, seveda niso 

manjkali niti slastni medenjaki.  

 

Veseli nas, da si lahko v okolici vrtca 

ogledamo toliko zanimivih stvari, 

hkrati pa širimo zavest 

medgeneracijskega sodelovanja v 

kraju. Tako pa zasledujemo tudi cilj iz družbe po 

Kurikulumu za vrtce, da otroci spoznavajo, da vsi, 

odrasli in otroci, pripadamo družbi in smo v njej 

pomembni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvala ga. Mira, da smo zopet spoznali in videli 

nekaj novega. 

 

Nina Mak Lopan, Vrtec Tabor 

 

MED NAJBOLJŠIMI V SAVINJSKI ORIENTACIJSKI LIGI 2023 SO UČENCI POŠ TABOR 
 

Jeseni so se mladi planinci POŠ Tabor udeležili dveh 

sobotnih področnih planinskih orientacijskih 

tekmovanj. Prvo je potekalo 21. 10. 2023 na 

Vranskem in drugo 25. 11. 2023 v Dobriču. Na 

tekmovanja se pripravljajo v okviru interesne 

dejavnosti, na pohodih in med odmori. Učenci se 

morajo teorijo dodatno naučiti iz knjige Planinska 
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šola in jo praktično uporabiti na pohodih in na 

orientaciji.  

 

 
 

Mlajša skupina učencev Planinske glive so v 

kategoriji A ponovno zmagali na obeh tekmovanjih.   

 

Starejša skupina učencev Makarončki so v 

kategoriji B dosegli 3. in 2. mesto. Obe skupini sta  

trenutno uvrščeni na Slovensko planinsko 

orientacijsko tekmovanje 2024 (SPOT). Čaka jih še 

eno pomladno področno tekmovanje. 

 

V kategoriji A so prvič sodelovali tudi četrtošolci 

Gamsi, ki so dosegli 7. mesto. Zanimivo jim je bilo: 

• iskanje točk, 

• timsko delo, 

• branje zemljevida, 

• hoja v naravi, 

• iskanje pravih poti na terenu. 

 
Izjava dneva: »Naš problem je bil, da nismo 

uporabili kompasa. Mislili smo, da ga uporabljamo 

samo v primeru, ko se izgubimo.« 

 

Naša mladina je »iz pravega testa«. 

 

Mentorica Stanka Tominšek Kužnik 

 

 

USPEH NA REGIJSKEM TEKMOVANJU MLADINA IN GORE 2023 

 

 
 

Učenci Osnovne šole Vransko - Tabor so se v 

soboto, 18. novembra 2023, udeležili 34. regijskega 

tekmovanja Mladina in gore na Osnovni šoli Rače, 

kjer so nam, v sodelovanju s PD Fram, pripravili 

bogat kulturni program, voden ogled Krajinskega 

parka Rački ribniki – Požeg in ogled različnih 

kamnin in mineralov.  

 

Mentorji smo imeli prijetno srečanje, kjer smo 

izmenjali opažanja, predloge in mnenja.  
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V ekipnem tekmovanju so mladi osnovnošolski 

planinci uspešno tekmovali v znanju, veščinah in 

izkušnjah z vseh področij in oblik planinskega 

delovanja ter v splošnem poznavanju gorskega 

okolja.  

 

Ekipa z matične šole Vransko je dosegla 8. mesto 

pod mentorstvom Maje Jerman in Nataše 

Pečovnik. 

 

Ekipa Taborski sokoli s POŠ Tabor je s pokazanim 

znanjem dosegla 2. mesto in se uspešno uvrstila na 

državno tekmovanje, ki bo v soboto, 20. januarja 

2024 na Osnovni šoli Šenčur. 

 

Domov smo se vrnili z novimi vtisi, izkušnjami in s 

spoznanji. Vsem udeležencem iskreno čestitamo. 

 

Mentorica Stanka Tominšek Kužnik 

 

VRH LISCE OSVOJILO ENAINTRIDESET POHODNIKOV 
 

Mladi planinci Osnovne šole Vransko - Tabor smo 

se družili s člani PD Tabor v Spodnjeposavski regiji 

v nedeljo, 19. novembra 2023.   

 

Iz vasi Breg smo se odpravili po lahki označeni poti 

na Lisco. To je eden najvišjih hribov Posavja in že 

več kot 100 let priljubljena izletniška in planinska 

točka. Pot nas je peljala mimo cerkve svetega Jošta 

na vršno pobočje Lisce. Na vrhu stoji razgledna 

plošča. Videli smo okoliške vrhove in daljno 

gorovje, tudi Triglav je žarel v sončnih žarkih.   

 

V Tončkovi koči smo se okrepčali in se vrnili po isti 

poti do izhodišča z lepimi vtisi in novimi izkušnjami. 

 

Mentorica Stanka Tominšek Kužnik 

 

NOČNI POHOD NA ČEMŠENIŠKO PLANINO OB MEDNARODNEM DNEVU GORA 
 

Mladi planinci od 4. do 6. razreda POŠ Tabor in člani 

PD Tabor smo se v torek, 12. decembra 2023, ob 

15. uri podali na štiriurni nočni pohod na 

Čemšeniško planino, ki je stičišče treh občin.  

 

Mladim pohodnikom je bila zanimiva hrana iz 

nahrbtnika in noč, navdušeni pa so bili tudi nad 

snegom. V koči jih je pogrel čaj s piškoti ter skupina 

prijateljev.  
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AKTIVNOSTI NAŠIH DRUŠTEV 

Od leta 2003 obeležujemo mednarodni dan gora. 

Letošnja tema proslavitve mednarodnega dneva 

gora 11. decembra je bila Obnavljanje gorskih 

ekosistemov. Namen je povezati spoštljiv in 

odgovoren obisk gora, branje strokovne literature 

in izmenjava izkušenj ter obnavljanje gorskih 

ekosistemov, saj pokrivajo dobro četrtino vsega 

kopnega na Zemlji. Ekosistemi predstavljajo dom 

za več kot polovico vseh vrst na planetu. 

 

Letos se spominjamo tudi 130 let obstoja Planinske 

zveze Slovenije in 70 let Slovenske planinske poti. 

Naš obisk gora in hribov naj bo spoštljivo in 

odgovorno planinsko doživetje. 

 

Želimo vam veliko varnih korakov v novem letu. 

 

Mentorica Stanka Tominšek Kužnik 

 

 

 

 

POHOD 50 + V NOVEMBRU
  

Po vremenski napovedi naj bi bila sreda, 29. 

novembra 2023, vremensko najlepši dan v tednu in 

ta dan smo izjemoma določili za pohod 50 +. Pa 

nam ni bilo žal. 

 

Bilo je precej hladno jutro, ko se nas je 15 oseb 

zbralo in smo krenili peš izpred Kmetijske zadruge 

proti Pondorju. Že kar kmalu smo se ustavili, da 

naredimo eno slikico in takrat je bilo razkrito, da 

ima eden od pohodnikov en dan star mobitel, torej 

novega. Precej govorjenja in smeha se je takrat 

razvilo med nami. Ampak njemu je šlo dobro in 

tako smo se po poti večkrat ustavili, da smo 

preverili njegovo znanje fotografiranja. Slikali smo 

se tudi pod kozolcem v Pondorju, nato pred 

kapelico in tablo pri Martinkovih. Pot smo 

nadaljevali po makadamski cesti mimo Namarja in 

skozi gozd do Tabora.  
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Zgodilo se ni nič posebnega, vendar smo bili z 

dvournim pohodom vsi zadovoljni. V družbi čas 

hitro teče. Na pohod vabljeni tudi ob koncu 

decembra. 

 

Srečno do prihodnjič, SREČNO in VAREN KORAK pa 

želimo tudi vsem ostalim občanom v prihajajočem 

letu 2024. 

 

Društvo upokojencev Tabor 

 

REZULTATI MIKLAVŽEVEGA TURNIRJA V NAMIZNEM TENISU 2023 
 

Miklavžev turnir v namiznem tenisu je za 

namiznoteniško sekcijo Športnega društva Tabor že 

ustaljeno tekmovanje. Letos smo ga priredili v 

soboto, 2. decembra.    

 

Rezultati pri posameznikih so: 

 

Finalna skupina: 

 

1. mesto: Tomaž Možek – Izlake 

2. mesto: Luka Koželj – Kamnik 

3. mesto: Vojko Urbajs – Hrastnik 

 

Tolažilna skupina: 

 

1. mesto: Milan Grahek – Tabor 

2. mesto: Marjan Ulaga – Hrastnik 

3. mesto: David Svržnjak – Petrovče 

4. mesto: Mirko Petek – Rimske Toplice 

 

Pri dvojicah pa so rezultati naslednji: 

 

1. mesto: Korel Lebič, Tomaž  Možek 

(Trnava/Izlake) 

2. mesto: Tadej Zelič, Vanek Rotar 

(Kamnik/Trnava) 

3. mesto: Marjan Ulaga, Jurij Klenovšek 

(Hrastnik/Hrastnik) 

 

Po besedah udeležencev so bili z vodenjem in 

organizacijo turnirja izredno zadovoljni. Zahvala 

gre zapisnikarski mizi na čelu z Mitjo Zupanom.  

 

Uroš Breznikar, vodja  

                            namiznoteniške sekcije ŠD Tabor 
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OJSTRIŠKA GOSPODA V BOSNI IN HERCEGOVINI 
5. del 

 

Sredino sončno jutro je naznanjalo slovo od 

Sarajeva in člane turističnega društva spodbudila k 

novim dogodivščinam. Iz Sarajeva smo se peljali do 

mesta Konjic. Tam smo si vzeli počitek ob 

akumulacijskem jezeru Jablanica, nato pa nas je 

pot vodila na ogled Titovega bunkerja ARK D-0, 

blizu sotočja reke Ljute in Neretve. Gre za vojaški 

objekt, zato so veljali posebni predpisi in varnostni 

ukrepi. Po plačilu vstopnice v mestu smo se 

zapeljali do vhoda v vojašnico. Tudi tu smo bili 

dobro preverjeni in šele nato smo lahko svoje 

osebne avtomobile pustili v kompleksu vojašnice. 

Vodički sta nas razdelili v dve skupini: angleško 

govoreče in srbohrvaško govoreče. V vsaki skupini 

nas je bilo po 50 oseb. Sledil je daljši pohod (okrog 

800 metrov) mimo katoliškega pokopališča, mini 

elektrarne na rekli Ljuti in ob reki Neretvi do treh 

zgradb. To so bili tudi trije vhodi v vojaške objekte, 

ki so imeli skrivni vhod v bunker.  

 

Titov bunker je bil zgrajen leta 1953. V takratni 

Jugoslaviji so na njenem območju postavili tri 

največje bunkerje. Omenjeni bunker v Konjicu je bil 

postavljen z namenom obrambe napada z jedrskim 

orožjem. Drugi je bil postavljen v Splitu in je bil 

namenjen obrambi napada z morja; tretji bunker 

pa je bil zgrajen v Bihaču in je bil namenjen 

obrambi letalskega napada. Bunkerji so bili tudi v 

drugih republikah, in sicer več manjših. Tudi 

Slovenija ni bila izjema. Ogled bunkerja je bil zelo 

zanimiv. Vsa oprema je bila iz podjetij v Jugoslaviji 

in kar je najbolj zanimivo, vsa infrastruktura v 

bunkerju še vedno dela. 

 

Po treh urah smo pot nadaljevali in si ogledali 

hidroelektrarno Jablanica. V mestu Jablanica je 

Muzej Bitka za ranjence na Neretvi. Ko smo 

prevozili podvoz, smo prešli iz Bosne v 

Hercegovino. Po slabih dveh urah smo bili v 

Mostarju. Mesto je med zadnjo vojno utrpelo 

veliko škode. Porušene so bile stare stavbe, 

znameniti most itd. Most je obnovljen, stavbe še 

obnavljajo, nato pa bodo v njih odprli muzeje. V 

starem delu mesta so številne manjše trgovinice 

(bazar), kjer prodajajo značilne spominke Bosne in 

Hercegovine. Z lučkega mostu je prekrasen pogled 

na stari most, pred katerim pa stoji kip Emine Sefić, 

pesniške muze pesnika Aleksa Šantića. Nedaleč 

stran od tega spomenika je pesnikov spomenik, ki 

stoji v parku, ki nosi njegovo ime. Tu stoji 

spominska hiša Svetozara Ćorovića, bosansko-

hercegovskega pisatelja. S hišo upravlja Muzej 

Hercegovine Mostar. 

 

Navdihujoč je sprehod preko znamenitega starega 

mostu. Tu še vedno prirejajo skoke z njega, lahko 

pa najamemo čoln in se vozimo po reki Neretvi. Na 

obeh straneh reke so številne džamije in drugi 

starejši objekti (Kula Halebija, Hamam muzej, 

Bišćevićeva hiša s tradicionalno otomansko 

opremo, Koski Mehmed-pašina džamija iz 17. 

stoletja itd.), ki so vredni ogleda, zlasti slednja, saj 

omogoča vzpon na stolp.  
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Mostar z okolico nudi še druge kulturne spomenike 

(ostanke več gradov, trdnjave, manjše džamije, križ 

na Humu, staro škofovsko rezidenco, veliko 

partizansko pokopališče, Avstro-Ogrsko trdnjavo 

itd.), ki si jih je vredno ogledati. 

 

Pot smo nadaljevali proti Medžugorju. Tu je 

romarsko središče. Glavni trg s cerkvijo je posvečen 

sv. Jakobu. V središču mesta so še vidni ostanki 

stare rimsko-katoliške cerkve sv. Jakoba. Nova 

cerkev je sezidana nekoliko zahodno. Tu naj bi se v 

90. letih prejšnjega stoletja začela prikazovati 

Marija. Kraj in romarsko središče so zelo lepo 

urejeni. Vsak dan obišče to svetišče večtisočglava 

množica vernikov. Kraj ponuja ogled tudi drugih 

znamenitosti: grad Nancy in Patricka Latta, ki sta ga 

na novo zgradila leta 1999 na temeljih starega 

gradu, križ na vzpetini Križevac, ogled Hercegovske 

etno vasi ter jezu in utrdbe Brana itd. 

 

Naša pot se je nadaljevala proti Čapljini. Tu smo 

postali le za kratek čas, saj so se na nebu začele 

pojavljati prve zvezde. Ogledali smo si znameniti 

kamniti Mustaj-begov most na potoku Bregava, ki 

se nedaleč stran izliva v reko Neretvo. Na desnem 

bregu reke so ostanki rimskega mesta Mogorjelo 

oziroma rimske vile rustike iz 4. stoletja našega 

štetja. V kraju je džamija Višići Čapljina, samostan 

srbske ortodoksne cerkve, trdnjava iz srednjega 

veka, katoliška cerkev sv. Andreja, stara železniška 

postaja Krupa, železničarski most preko Krupe, 

imenovan Ćiro most, po katerem je speljana 

ozkotirna železnica in po kateri je vozila lokomotiva 

Čiro, ki je danes razstavljena v Travniku, cerkev 

oznanjenja Blažene device Marije itd. 

 

Lahko bi dejali, da se je naša pot že zaključila, pa se 

ni. Pot smo nadaljevali mimo velikega naravnega 

rezervata oziroma Krajinskega parka Hutovo blato. 

Tu so našle ptice selivke svoj prostor za 

prezimovanje. V krajinskem parku je več jezer. 

Največje je Svitavsko jezero. Tu je hidroelektrarna 

Čapljina. Na vrhu hriba smo prišli na novo zgrajeno 

regionalno cesto, ki pelje iz Stolca do Neuma.   

 

Na vzpetini Hutovo so nas pozdravile razvaline 

velikega Hadžibegovega gradu, novo zgrajena 

cerkev Kristusa kralja, ostanki rimske nekropole 

Crkvine in ostanki železniške postaje Hutovo, ki je 

bila zgrajena v sredini 19. stoletja. Nedaleč stran v 

hribovju nad Neumom pa so ostanki gradnje Ilirske 

vasi.  

 

V poznih večernih urah smo prišli v Neum, edini 

obmorski kraj Bosne in Hercegovine z dostopom do 

Jadranskega morja.  

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma TD Tabor 

 

 
 

PREDPRAZNIČNI DNEVI 

 

TD Tabor se je udeležilo kongresa Turistične zveze 

Slovenije, ki je bilo letos v Novi Gorici. Predstavniki 

društev smo bili seznanjeni z delom v tem letu in z 

izzivi, ki nas čakajo v prihodnjem letu. Člani društva 

sodelujemo na številnih tekmovanjih in natečajih.  

 

V novembru je priznanje prejela predsednica 

društva za krajše literarno delo Še to postorim, v 

organizaciji Splošne knjižnice Slovenske Konjice in 

Literarne revije Spirala. Omenjeno delo je bilo v 

zborniku tudi objavljeno. Prav tako je bila 

predsednica uspešna s svojim člankom v  
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IZ DOMAČE ŽUPNIJE 

 

organizaciji JSKD OI Lendava, kjer je njen članek 

Pika na i objavljen v zborniku. 

 

Delo v društvu je v teh predprazničnih dnevih zelo 

živahno. Udeležili smo se snemanja in 

fotografiranja na gradu Dvor v Preddvoru, kjer smo 

bili v večernih urah gostje ob zaključku meseca, ko 

sveti Martin posveti mošt v vino. 

 

Ko se je november že poslavljal, smo se v Ljubljani 

srečala tri društva in ob prijetnem klepetu 

izdelovala predpraznične aranžmaje ter voščilnice. 

Takšno društveno povezovanje je zelo koristno za 

gojenje prijateljskih vezi. V začetku meseca pa se je 

naša dramska sekcija Ojstriška gospoda udeležila 

praznovanja 5. obletnice Medgeneracijskega 

centra Prebold. Tam je nastopala dramska sekcija 

in  naša orientalska plesalka s svojo skupino. 

 

Zelo ponosno lahko povemo, da smo v tiskarno 

pospremili publikacijo, ki jo bo društvo izdalo ob 

20. obletnici delovanja društva, ter zgibanki. Če 

potegnemo črto pod to leto, lahko rečemo, da smo 

z delom v društvu zelo zadovoljni, saj je bilo to 

uspešno in prepoznavno. V prihodnjem letu pa nas 

čakajo novi izzivi. 

 

Vsem članom društva, nekdanjim članom in 

krajanom želimo ob iztekajočem se letu vse dobro, 

v prihodnjem letu pa iskrenost v srcih, toplino v 

dlaneh in nasmeh na obrazu … Srečno. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 
 

 

 

 

JANUAR – PROSINEC 
 

Danes za poimenovanje mesecev uporabljamo 

latinizirana imena. V preteklosti pa so se pri nas za 

mesece uporabljala tako imenovana stara imena, ki 

so povezana z dogajanji na poljih, travnikih, v 

sadovnjakih, vinogradih in gozdovih.  

 

Mesec januar  je dobil ime po rimskem bogu 
začetka in konca Janusu, ki je imel dva obraza. Z 
enim je gledal naprej v prihodnost, z drugim pa 
nazaj v preteklost.  
 
Prosinec ‒ staro ime za januar ‒ je poimenovan po 
prosu, saj je bil ta mesec zaznamovan z lakoto. 
Proso je bilo nekoč simbol blaginje. 
 

Z začetkom novega leta začenjam v rubriki »Iz 

domače župnije« nov ciklus uvodnih prispevkov.  

 

Predstavljala vam bom svetnike, ki so ustanovitelji 

redov Bogu posvečenih ljudi. V mesecu januarju 

godujejo kar trije takšni svetniki. To so sv. Robert, 

ustanovitelj cistercijanov, goduje 26. januarja, sv. 

Janez Bosko, ustanovitelj salezijancev, goduje 31. 

januarja, in Angela Merici, ustanoviteljica uršulink, 

ki goduje 27. januarja. Tokrat vam predstavljam 

Angelo Merici. 

 
Angela Merici 
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Angela Merici, 

ustanoviteljica uršulink, je 

bila rojena v bližini 

Gardskega jezera leta 1473. 

To je bil čas vojn, moralnega propada, hkrati pa čas 

svetnikov in prenove Cerkve in družbe.  

 

Angela je v otroških letih poslušala živo opisane 

življenjske zgodbe o pogumnih svetnikih in 

mučencih. Posebej se je je dotaknila sv. Uršula, ki 

se je odrekla ženinu in skupaj s tovarišicami v Kölnu 

zaradi napadov Hunov, poganskih plemen, 

pretrpela mučeništvo. Tudi Angela je bila 

pripravljena darovati svoje življenje za Jezusa. 

 

Angela je bila kot mlado dekle deležna tudi 

posebnega videnja. Videla je lestev, ki vodi v 

nebesa. Po njej so hodile device in prepevale slavo 

Bogu. Ob videnju je prejela naročilo, naj ustanovi 

povsem novo obliko Bogu posvečenega življenja. V 

njej naj dekleta in žene živijo svojo posvetitev sredi 

sveta in ne za zidovi samostanov, kot je bila do 

takrat edina možnost. To je bila težka naloga za 

neizobraženo kmečko dekle, ki pa je znalo brati. 

Naloge se je lotila z veliko globoke in zaupne 

molitve, ki ji je dajala pogum in plemenito drznost.  

 

Od leta 1516 je živela v Brescii in se povsem 

posvetila karitativni dejavnosti. Leta 1525 se je 

odpravila na romanje v Palestino, po vrnitvi pa je 

ustanovila žensko družbo. Ime so si nadele po 

zavetnici sv. Uršuli in se imenovale uršulinke. 

 

Angela je imela dar močne besede, ki je ljudi 

tolažila, pomirjala in vodila h Kristusu.  

 

Umrla je 27. januarja 1540 v Brescii. Prepoznamo 

jo po knjigi in rožnem vencu v rokah. Oblečena pa 

je v uršulinska oblačila. 

 

Žene in dekleta, ki nosite ime 

Angela, Andja, Angelica, 

Angelca, Gela, Gelca, Gelči, 

Angelika, Geli, vaša nebeška 

zavetnica je Angela Merici in 

godujete 27. januarja. 

 

Uršulinke so skupnost, v kateri vsaka od njih na 

izviren način živi intimnost z Jezusom Kristusom in 

se zaradi nje želi dati v služenje človeku. V 500-letni 

tradiciji so razvile občutljivost za celostno rast 

osebe, še posebej ženske. Domača jim je 

mednarodnost in tveganje v novih kulturah. Po 

duši so vzgojiteljice in misijonarke. 

 

Čeprav uršulinke po mnogih deželah nosijo 

redovno obleko, so se zadnji čas nekatere province 

odločile, da bodo nosile civilno obleko. Menijo, da 

jih to še bolj približa ljudem, ki imajo zelo malo ali 

pa sploh nimajo verske vzgoje. Vse sestre pa nosijo 

značilen uršulinski križ, ki je bil izbran leta 1966 kot 

simbol njihove vere in posvetitve. 

 

V Sloveniji uršulinke delujejo predvsem na 

vzgojnem in izobraževalnem področju: imajo vrtce, 

študentski dom za dekleta,  katehezo po župnijah, 

vodijo pevske zbore (cerkvene in svetne), imajo 

duhovne vaje, poučujejo v orglarski šoli, vodijo 

katehetsko – pastoralno šolo … Svoje skupnosti 

imajo v Ljubljani, Izoli, Mariboru in pri Svetem 

Duhu nad Škofjo Loko. V polpretekli zgodovini naše 

župnije, kljub številnim redovnim poklicem, 

nobena naša župljanka ni vstopila v red uršulink. 

 

  
 

JANUAR – PROSINEC 2024 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 

                                                                                                                              

Še pred začetkom prvega meseca v letu 2024 

(predvidoma 29. in 30. decembra 2023) lahko 

pričakujete obisk kolednikov, otrok, ki so 

pripravljeni hoditi od hiše do hiše. Hvaležni vam 

bodo za sprejem in vsak dar. Podarili pa vam bodo 

lep otroški nasmeh, blagoslavljali vaš dom in vam 

zaželeli miru v novem letu.  
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1. januar, praznik Marija, sveta Božja Mati, novo 

leto in svetovni dan miru; to je dan trikratnega 

praznika. Vsi, ki uporabljamo Gregorijanski 

koledar, ta dan praznujemo začetek novega 

koledarskega leta. Kristjani začenjamo novo 

koledarsko leto z Marijo, ki je Božja Mati in naša 

nebeška Mati. Imamo jo za Pomočnico, 

Priprošnjico, Zavetnico, Posrednico … Ta dan je tudi 

svetovni dan miru. Letos ga bomo obhajali že 

sedeminpetdesetič. Papež vsako leto za ta dan 

napiše tudi posebno poslanico. Vedno poudari, da 

je mir velika dobrina, za katero se moramo truditi 

in jo varovati. 

 

4. januar, prvi četrtek v mesecu; to je v naši župniji 

dan molitve za duhovnike, njihovo  stanovitnost, 

svetost in zdravje. Posebej molimo in prosimo ter 

izročamo v Božje varstvo duhovnike naše župnije. 

Molimo in prosimo tudi za nove duhovne, redovne 

in misijonske poklice tako v naši župniji, kot v vsej 

vesoljni Cerkvi. Z molitvijo pričnemo 30 minut pred 

večerno sveto mašo. 

  

5. januar, prvi petek v mesecu; vsak prvi petek v 

mesecu, je naš duhovni pomočnik dr. Alojz Pirnat 

pripravljen obiskati vse, ki iz kakršnega koli razloga 

ne morete priti v cerkev in vam na vašo željo 

prinesti Najsvetejše. Če želite, vam je na voljo tudi 

za sv. Spoved, sv. bolniško maziljenje ali pa samo za 

klepet. Sv. papež Janez Pavel II. je večkrat ponovil: 

»Ne bojte se Kristusa!« Mi pa dodajamo: »Ne 

prinaša bolečin ali smrti, temveč upanje in 

tolažbo«. Dr. Pirnata lahko pokličite na tel. št.: 040 

429 894.  

 

6. januar, praznik Gospodovega razglašenja in prva 

sobota v mesecu; v januarju 2024 znova začenjamo 

z opravljanjem petih zaporednih prvih sobot v 

mesecu. Namreč: 10. decembra 1925 je Sveta 

Devica v Ponteverdi v Španiji spregovorila Luciji 

(fatimski vidkinji): »Vsem, ki se bodo na prvo 

soboto pet zaporednih mesecev spovedali in prejeli 

sveto obhajilo, molili en del rožnega venca in mi 

vsaj petnajst minut delali družbo s premišljevanjem 

skrivnosti rožnega venca z namenom, da bi mi 

zadoščevali, bom pomagala ob smrtni uri z 

milostmi, ki so potrebne za njihovo zveličanje«.     

                                                                               

Poleg tega bomo vsako prvo soboto k Marijinemu 

brezmadežnemu Srcu še dodatno molili za mir. Mir 

je dobrina, za katero se premalo trudimo. Ko jo 

bomo izgubili, se nam ne bo tako hitro vrnila in tudi 

brez žrtev ne. Nova vojna žarišča se eno za drugim 

odpirajo. Nedolžni ljudje trpijo. Zato se bomo 

hkrati tudi zahvaljevali za mir, v katerem živimo. 

Resnično, ta ni samoumeven. Lepo vabljeni. Pričeli 

bomo 30 minut pred sveto mašo. 

 

7. januar, Jezusov krst, konec božičnega časa; 

božični čas je zelo lep, a tudi kratek. Nedeljo po 

prazniku Gospodovega razglašenja ali ljudsko sveti 

trije kralji, se po cerkvenem koledarju z nedeljo 

Jezusovega krsta božični čas že zaključi. Ljudsko pa 

ga ohranjamo, se ga spominjamo in podoživljamo 

vse tja do svečnice, 2. februarja. 

 

21. januar, 3. nedelja med letom in nedelja Božje 

besede; pravzaprav je ves mesec januar mesec 

Svetega pisma, knjige, ki je knjiga vseh knjig in nam 

po njej govori Bog sam. Že tradicionalno bomo ta 

dan in sobotno popoldne in večer pred njim imeli 

Svetopisemski maraton. Vabljeni k sodelovanju. 

Sodelujete lahko z branjem Svetega pisma ali samo 

poslušanjem. 

 

Razpored svetih maš, rednih in prazničnih, ter 

njihovih namenov in ostalih župnijskih dogodkov v 

mesecu januarju objavljamo sproti v tedenskih 

župnijskih oznanilih.  

 

Prazniki so začimba življenja. Najlepši družinski 

praznik, božič, je pred nami. Naj bo lep, vesel, 

predvsem pa blagoslovljen. 

 

V novem letu 2024 želimo vsem bralcem Novic 

izpod Krvavice in še posebej bralcem rubrike »Iz 

domače župnije« obilo Božjega blagoslova, 

osebnega zadovoljstva, miru in zdravja. 

 

Vida Slakan      
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OGLASI 
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ZGODILO SE BO 
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PREVENTIVNA OBRAVNAVA V LOKALNI SKUPNOSTI 
 

V okviru posvetovalnice diplomirana medicinska sestra izvaja individualna svetovanja, 
pomaga pri ureditvi obveznega zdravstvenega zavarovanja, predstavlja in usmerja v 

delavnice v Centru za krepitev zdravja, izvaja brezplačne meritve krvnega tlaka in sladkorja v 
krvi. 

 

Svetovanja in meritve se bodo izvajale 
 

 vsak tretji ponedeljek v mesecu 
 

od 13.00 do 14.00, v Domu krajanov Tabor. 
 

Vabljeni! 
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Vabljeni na tradicionalno nogometno 

tekmo  

STARI : MLADI, 

ki bo 1. januarja 2024, ob 14. uri, 

      na igrišču Razgan. 

Vabljeni na super spektakel! 

Po tekmi bomo novemu letu nazdravili s kuhančkom. 

ŠD Tabor 
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Sedež: Pisarna Društva upokojencev 

Tabor v Domu krajanov Tabor 
 

Delovni čas: 

Ponedeljek, sreda: 12.00–15.00 

Torek, četrtek, petek: 7.00–11.00 
 

Nudenje pomoči bo potekalo v 

obdobju od 13. 11. 2023 do 30. 11. 

2024. 

Športno društvo Partizan 

Tabor 

vabi na 

 

NOVOLETNI 

ODBOJKARSKI TURNIR  

(4 NA 4) 

 
Kdaj: Sobota, 13. 1. 2024 ob 

10. uri. 
Kje: Dom krajanov Tabor 

 
Pristojbina znaša 20€ na 

ekipo. 

 
Prijave na 041 798 728 ali na 

dan turnirja. 
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ČESTITKE 

 
 

 

 

 
 

 

25 



 

 
 

 

 

26 



 

 
 

 

 
 

27 



 

 
 

 

 

28 



 

KOLEDAR DOGODKOV IN PRIREDITEV 
 

 
 

 

 

 

 

NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR –  

DECEMBER 2023 in JANUAR 2024 
 

 
 

DATUM URA PRIREDITEV / DOGODEK  KJE ORGANIZATOR 

ČETRTEK, 

21. 12. 2023 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER Z MEŠANIM IN 

OTROŠKIM PEVSKIM 

ZBOROM SV. JURIJA 

 

Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

SOBOTA, 

23. 12. 2023 
8.00‒11.00 

DAN ODPRTIH VRAT 

KMETIJE LAZNIK IN 

BOŽIČNA TRŽNICA 

 
Kmetija 

Laznik 

Adi Laznik 

(041 543 396) 

PONEDELJEK, 

25. 12. 2023 
00.00 

POGOSTITEV 

OB POLNOČNICI 

 

Pri cerkvi 

sv. Jurija Tabor 

Društvo 

podeželske 

mladine Tabor 

(070 321 516) 

PONEDELJEK, 

25. 12. 2023 
16.00 

BOŽIČNI POHOD NA 

KRVAVICO IN ZAJČEVO 

KOČO 

 Start izpred stare 

šole Loke in iz 

Ojstrice 

Planinsko 
društvo Tabor 
(031 409 619) 
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TOREK, 

26. 12. 2023 
9.00 POHOD 50 + 

 Po obronkih 

Občine Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

TOREK, 

26. 12. 2023 
18.00 

PRAZNIČNI KONCERT 

TABORSKIH 

PEVSKIH ZBOROV 

 

Cerkev sv. Jurija 

Pevsko društvo 

Tabor 

(041 657 580) 

TOREK, 

26. 12. 2023 
19.00 

24. ŠENTJURSKI 

KOŠARKARSKI 

TURNIR TROJK 

  

Dom krajanov 

Tabor 

ŠD Tabor, 

Sekcija košarka 

(031 895 542) 

PONEDELJEK, 

1. 1. 2024 
14:00 

TRADICIONALNA 

NOGOMETNA TEKMA  

STARI : MLADI 

 

na igrišču Razgan 

ŠD Partizan 

Tabor  

(040 636 295) 

ČETRTEK, 

11. 1. 2024 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER: 

KOKTAILI ZA ZIMSKE DNI 

Z JAKOBOM KOVAČIČEM 

 

Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

SOBOTA,  

13. 1. 2024  
10. 00 

NOVOLETNI 

ODBOJKARSKI TURNIR  

(4 NA 4) 

 
 Dom krajanov 

Tabor 

ŠD Partizan 

Tabor  

(041 798 728) 

PONEDELJEK, 

15. 1. 2024 
13.00‒14.00 

PREVENTIVNA 

OBRAVNAVA, 

BREZPLAČNE MERITVE, 

SVETOVANJE 

 

Dom krajanov 

Tabor 

Zdravstveni 
dom Žalec 

(031 424 147) 

SOBOTA, 

19. 1. 2024 
8.00‒11.00 KMEČKA TRŽNICA 

 
Jurijev trg 

TD Gušt Tabor 
(041 543 396) 

TOREK, 

23. 1. 2024 
18.00 

PRAVLJIČNA URICA S 

POUSTVARJANJEM 

 Občinska 

knjižnica Tabor 

v KZ Tabor 

MSKŽ Žalec 

(03 712 12 52) 

ČETRTEK, 

24. 1. 2024 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER: 

PREPEVANJE VSEH 

MALIKOV 

 

Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

TOREK, 

30. 1. 2024 
9.00 POHOD 50 + 

 Po obronkih 

Občine Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

PONEDELJEK, 

SREDA 

 

TOREK, 

ČETRTEK, 

PETEK 

12.00‒15.00 

 
 

7.00‒11.00 

»DIGI INFO TOČKA« 

BREZPLAČNA POMOČ 

PRI UPORABI DIGITALNIH 

JAVNIH STORITEV 

 

Pisarna društva 

upokojencev v 

Domu krajanov 

Tabor 

OOZ Šentjur 
(03 749 08 10) 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI VRANSKO –  

DECEMBER 2023 in JANUAR 2024 
 

DATUM PRIREDITEV KRAJ ORGANIZATOR 

22. 12. 2023 
11.00 

PROSLAVA OB DNEVU 
SAMOSTOJNOSTI IN ENOTNOSTI 

Športna dvorana 
Vransko 

Občina Vransko 
OŠ Vransko-Tabor 

(03 703 23 70) 

24. 12. 2023 
18.00 

ŽIVE JASLICE 
pred cerkvijo sv. 

Mihaela 

Folklorno društvo 
Vransko 

Župnija Vransko 
Občina Vransko 
(031 515 818) 

25. 12. 2023 
17.00 

NOČNI POHOD NA ČRETO 
zbor pred Osetovo 

vilo 

Planinsko društvo 
Vransko 

(041 464 185) 

31. 12. 2023 
8.00 

SILVESTRSKI POHOD 
zbor pred Osetovo 

vilo 

Planinsko društvo 
Vransko 

(041 464 185) 

5. 1.‒31. 1. 
2024 

Razstava 
SLABO SLIŠIM, KAM PO POMOČ? 

Občinska knjižnica 
Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

6. 1. 2024 
5.00 

ENODNEVNI SMUČARSKI IZLET 
V MOKRINE /NASSFELD 

odhod izpred 
športne dvorane 

ZKTŠ Vransko 
(041 238 749) 

6. 1. 2024 
10.00 

Otroški abonma in izven 
GOSPODIČNA POSPRAVLJA 

Kulturni dom 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

9. 1. 2024 
9.00 

BRALNA URA S STANOVALCI 
NAŠEGA DOMA 

Zavod sv. Rafaela 
Občinska knjižnica 

Vransko 
(03 703 12 80) 

11. 1. 2024 
18.00 

Delavnica 
KAJ VSE VPLIVA NA NAS IN 

KAKO SI LAHKO POMAGAMO SAMI 

Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

16. 1. 2024 
18.00 

Delavnica 
POSTANI FINANČNO SAMOSTOJNA ŽENSKA 

Kulturni dom 
Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

20. 1. 2024 
19.30 

Gledališki abonma in izven 
ALFONZA ZA PREDSEDNIKA 

Kulturni dom 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

23. 1. 2024 
18.00 

PRAVLJIČNA URA S POUSTVARJANJEM 
Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

25. 1. 2024 
18.00 

Delavnica 
ŽENSKE IN MOŠKI – 

ODNOSI, KOMUNIKACIJA IN HARMONIJA 

Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 
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»Ne razmišljajte o tem, ali je kozarec na pol poln 

ali prazen, pomislite raje, da imate na voljo vodo 

in pipo v kuhinji, kjer lahko polnite kozarec, 

kolikor želite.« 

dr. Aleksander Šinigoj 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: Maja 

Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek Obreza. 

Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so odgovorni za 

njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni namenjeno 

objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli blatijo in škodujejo 

ugledu posameznika ali institucije. Mnenja avtorjev člankov ne izražajo 

stališč in mnenj Občinske uprave Občine Tabor ali župana Občine Tabor. 

Prispevkov brez navedenega avtorja ali skupine avtorjev (društva) ne 

bomo objavljali. Prispevke v »Word« obliki in fotografije ustrezne 

kakovosti ločeno pošljite na e-naslov: info@obcina-tabor.si, najkasneje do 

15. v mesecu. 

Uredništvo si zaradi omejitve obsega glasila pridržuje pravico do izbire  

prejetih prispevkov.  

Poleg pošiljanja prispevkov ste vabljeni tudi k oglaševanju ter k objavi 

osmrtnic, zahval in objav v spomin na pokojne. 

Glasilo je objavljeno na spletni strani Občine Tabor: www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 600 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Avtor naslovne fotografije: Saša Zidanšek Obreza 

Fotografije v tokratni izdaji Novic: internet, Čebelarska zveza Slovenije, 

MSK Žalec,  Vrtec Tabor, POŠ Tabor, Športno društvo Partizan Tabor, 

Turistično društvo Tabor, Društvo upokojencev Tabor, Pevsko društvo 

Tabor, Marijan Mak. 

 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo za 

eno izdajo občinskega glasila. 

Cenik velja za oglase, vabila 

nedomačih društev, vabila s 

komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 

stran 

90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 

    Če v januarju drevje od mraza poka, jeseni s sadjem preobloženo stoka.    

     Anton puščavnik (17. 1.) in opat ne pusti ne orat´ ne kopat´. 

    Če Vincenc (22. 1.) s soncem na trto posveti, na martinovo ne bo suše v kleti.




